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SHKELQIM BRAHIMLIKA

Pasqyrat Financiare té Vitit 2014

AKTIVET

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhése

AKTIVET AFATSHKURTERA

1,389,555

1 Aktivet monetare

250,000

> Banka

> Arka

250,000

2 Aktive té tjera financiare afatshkurtéra

Kérkesa té arkétueshme

TE tjera t€ arkétueshme

>
>
> Instrumenta té tjera financiare dhe borxhi
>
>

3 Inventari

1,139,555

Léndét e para

Prodhim né proces

Produkte te gatshme

Mallra pér rishitje

1,139,555

Parapagesa pér furnizime

vViv]|Vv]VviVvi]Vv

>

11

AKTIVET AFATGJATA

4 Aktive té tjera afatgjata

> Toka

> Ndértesa

> Makineri dhe pajisje

> Aktive té tjera afatgjata materiale

>

Totali i aktiveve

1,389,555




SHKELQIM BRAHIMLIKA

Pasgyrat Financiare té Vitit 2014

PASIVET DHE KAPITALI

Periudha

Raportuese

Periudha

Paraardhése

PASIVET AFATSHKURTERA

1,275,589

1 Huamarrjet

> Qverdraftet bankare

> Huamarrjet afat shkurtéra

2 Detyrimet tregtare

1,275,589

> T& pagueshme ndaj furnitoréve

Té pagueshme ndaj punonjésve

Detyrime pér Sigurime Shoq & Shénd.

29,980

Detyrime tatimore pér TAP-in

Detyrime tatimore pér Tatim fitimin

Detyrime tatimore pér TVSH-né

Detyrime tatimore pér Tatimin né burim

Debitoré dhe kreditoré t€ tjeré

1,245,609

viv]vi|Vv]Vv]Vv]Vv]Vv}Vv

Parapagimet e arkétuara

>

IT

PASIVET AFATGJATA

113,966

1 Huaté afatgj ata

>

2 Té tjera afatgjata

>

111

KAPITALI

113,966

1 Kapitali i Pronarit

2 Rezervat

3 Fitimi (humbja) e vitit financiar

113,966

4 Terhequr nga pronari

Totali i Pasiveve

1,389,555




Pasqvra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyrés)

SHKELQIM BRAHIMLIKA

Nr [Pérshkrimi i Elementéve Periudha Periudha
Raportuese Paraardhése
I |TE ARDHURAT 2,559,462
>
»
>
II |shpenzimet = 1+2+3+4+5 2,436,256
1 |Shpenzime pér materiale 1,194,256
»  Inventar né gelje
»  Shpenzime pér mallrat e prodhuara 2,436,256
» Inventar né fund té vitit 1,242,000
2 |Shpenzime personeli 1,080,200
> Pagat 1,080,200
»  Siguracion
3 |Amortizimi i aktiveve Afatgjata
4 |Tétjera 161,800
»  Energji, uji, fax, telefon, internet 144,000
»  Shpenzime t& garkullimit t& mallit e transportit
»  Benzing, Nafté, Gaz
»  Qera ambienti
P Pagesa
»  Taksat doganore
»  Shpenzime admin, mirémbajtje dhe t& tjera
»  Taksat e bashkise 17,800
>
5 |[Shpenzime financiare
1 Huaté afatgjata
P>  interesa te paguara dhe komisione bankare
>
>
A Fitimi para tatimeve 123,206
>
6 |Tatimi mbi tatimin 7.5% 9,240
3 Fitimi (humbja) e vitit financiar 113,966
B |Fitimi pas tatimit 113,966




